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INWESTYCYJNY ROK W SOPOCIE

W 2024 roku na inwestycje w Sopocie 

zarezerwowano 116 791 850 zł. Będzie to rok 

budownictwa komunalnego – oddanych zos-

tanie 66 mieszkań, a jeśli miasto otrzyma 

dofinansowanie, rozpocznie się budowa kolej-

nych 75. W pierwszym półroczu zakończą się 

trzy duże inwestycje drogowe: przy ul. Chodo-

wieckiego, Mazowieckiej i Smolnej.

POROZMAWIAJMY O KAMIENNYM POTOKU

Dom Sąsiedzki Alternatywy 5 zaprasza 15 lutego 

o godz. 17.00 na sąsiedzkie spotkanie, podczas 

którego rozmawiać będziemy o Kamiennym 

Potoku. Spotkanie z udziałem Magdaleny 

Czarzyńskiej-Jachim, pełniącej funkcję prezydentki 

Sopotu, rozpocznie się od dyskusji o sprawach 

Kamiennego Potoku, wymiany spostrzeżeń, opinii 

i pomysłów na rozwój dzielnicy.

W LUTYM ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI

Biblioteka Sopocka przygotowała w lutym 

różnorodną ofertę zajęć i wydarzeń, wśród 

których znajdą coś dla siebie zarówno 

miłośnicy przyrody i aktywności na świeżym 

powietrzu, jak i teatromani czy miłośnicy języka 

ojczystego. W lutowej ofercie jest m.in. projekt 

„Poczytaj mi”, w którym weźmie udział aktorka 

Krystyna Janda. str. 10str. 3 str. 4
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Zdrowi sopocianie
Blisko 3 mln zł na programy zdrowotne i profilaktyczne str. 6
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NR 02/2024PRZEPIS NA SOPOT 

Spotkania z Mewą Sopocianką
Miasto Sopot zaprasza do centrum kultury Mamuszki 14 na Rodzinne poranki z Mewą 

Sopocianką. Pierwsze spotkanie w niedzielę, 18 lutego, o godzinie 11.00.
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Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 5213 633
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Czy mamy obowiązek płacenia 
za niezamówione usługi?

Nabór kandydatów na ławników 

Świadczenia niezamówione to agresywna technika sprzedaży, stosowana przez 
przedsiębiorców bez zgody konsumenta, która świadomie wprowadza w błąd i wywiera 
nacisk na dokonanie zapłaty. Warto wiedzieć, że to niezgodne z prawem.

Zdarza się, zwłaszcza w przypadku usług telekomunikacyjnych, że mimo podpisanej umowy na 
konkretne usługi, nagle wysokość naszych opłat wzrasta, a firma bez naszej zgody i wiedzy 
podwyższa nam abonament. Spółka informuje jednocześnie, że będziemy mieli np. dostęp do 
większej liczby kanałów czy szybszy Internet. Takie działania są niezgodne z prawem, choć 
niestety zdarzają się dość często. Usługodawcy przerzucają na konsumentów obowiązek 
kontaktu i wyraźnej odmowy realizacji niezamówionych usług. Tymczasem, jeśli usługodawca nie 
został poproszony przez konsumenta o uruchomienie usługi dodatkowej, co wiąże się 
z dodatkową opłatą, to nie może takiej usługi świadczyć. Innymi słowy, niedopuszczalne jest 
pobieranie opłat za niezamówione usługi czy produkty – musi być na to wyraźna i świadoma 
zgoda konsumenta, a brak odpowiedzi nie jest zgodą.

Przedsiębiorca nie powinien jednostronnie zmieniać zakresu świadczonych usług lub 
uruchamiać nowych, a następnie wymagać od konsumenta ponoszenia wyższych opłat 
lub wycofania się z nowych warunków. To samo dotyczy sytuacji, kiedy przedsiębiorca, bez 
naszej zgody przesyła nam jakieś produkty, do których dołączona jest faktura. Przykładem może 
być żądanie zapłaty za przesłaną książkę, której konsument nie zamawiał. W tej sytuacji ryzykuje 
przedsiębiorca, który nie może domagać się za nią zapłaty, ani też – co ważne – żądać jej 
zwrotu. Jasno reguluje to art. 5 Ustawy o prawach konsumenta:

1. Spełnienie świadczenia niezamówionego przez konsumenta (…) następuje na ryzyko 
przedsiębiorcy i nie nakłada na konsumenta żadnych zobowiązań.

2. Brak odpowiedzi konsumenta na niezamówione świadczenie nie stanowi zgody na zawarcie umowy.

Kwestię świadczeń niezamówionych reguluje także art. 9 pkt 6. Ustawy o przeciwdziałaniu 
nieuczciwym praktykom rynkowym, który mówi o tym, że „żądanie natychmiastowej lub 
odroczonej zapłaty za produkty bądź zwrotu lub przechowania produktów, które zostały 
dostarczone przez przedsiębiorcę, ale nie zostały zamówione przez konsumenta” jest 
nieuczciwą praktyką rynkową w każdych okolicznościach.

Rada Miasta Sopotu ogłosiła nabór kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego 

w Gdańsku oraz do Sądu Rejonowego w Sopocie w wyborach uzupełniających na 

kadencję 2024-2027.

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

ź posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,

ź jest nieskazitelnego charakteru,

ź ukończył 30 lat, a nie przekroczył 70 lat,

ź jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 

kandydowania co najmniej od roku,

ź jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,

ź posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe. Ławników do sądów 

okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają w głosowaniu tajnym rady gmin, 

których obszar jest objęty właściwością tych sądów.

Kolegium Sądu Okręgowego w Gdańsku uchwaliło, że w ramach wyborów uzupełniających 

na kadencję 2024-2027 Rada Miasta Sopotu powinna wybrać następującą liczbę ławników:

ź do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 9,

ź do Sądu Rejonowego w Sopocie – 2.

Kandydatów na ławników do 15 lutego 2024 r. mogą Radzie Miasta Sopotu zgłaszać: 

prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, 

zarejestrowane na podstawie przepisów prawa (z wyłączeniem partii politycznych), co 

najmniej 50 obywateli posiadających czynne prawo wyborcze, mieszkających na stałe 

w Sopocie.

Zgłoszenia dokonuje się na karcie, której wzór jest dostępny na stronie www.gov.pl, w Biurze 

Rady Miasta Sopotu i w sopockim Biuletynie Informacji Publicznej.

Więcej informacji w sopockim Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady Miasta 

Sopotu, tel. 58 52 13 673, 58 52 13 672, e-mail: rada@sopot.pl.
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Przygotowanie materiałów, redakcja i skład: Biuro Promocji 
i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, 
Marek Niziołek, Marlena Klepacz, Jolanta Kownacka

Kredka to delikatna i wrażliwa kotka, 

i chociaż trochę oszczędna w okazywaniu 

uczuć, to jednak bardzo potrzebuje 

bliskości i kontaktu z człowiekiem. Lubi 

bawić się wędką, mimo że nie jest już 

taka młoda. Kredka nie przepada za 

kocim towarzystwem, ale bardzo tęskni za 

człowiekiem, któremu będzie mogła 

położyć się na kolanach.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Sopocie,  ul.  Malczewskiego 38, 

e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 

58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo

Rodzinne poranki z Mewą Sopocianką to nowa 

propozycja spędzenia wolnego czasu dla 

najmłodszych mieszkańców Sopotu. Mewa 

Sopocianka jest główną bohaterką książki pod tym 

samym tytułem, autorstwa Jony Jung z ilustracjami 

Agnieszki Żelewskiej, napisanej specjalnie dla 

sopockich dzieci. Pierwsze z cyklu spotkań 

odbędzie się w niedzielę, 18 lutego 2024 r. 

o godzinie 11.00 w centrum kultury Mamuszki 

14. Najmłodsi poznają Mewę Sopociankę i wezmą 

udział w warsztatach plastycznych z Agatą 

Półtorak, na których będzie można Mewę 

własnoręcznie wykonać. Pojawią się także goście, 

którzy będą wspólnie, głośno czytać książeczkę 

o sopockiej mewie: Agnieszka Kunikowska, aktorka 

dubbingowa znana m.in. „Wiedźmina” czy „Grzmo-

tomocnych”, a także Magdalena Czarzyńska-

Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf 

Miejski Rzecznik 
Konsumentów RADZI

Cykl spotkań z Mewą Sopocianką potrwa do czerwca tego roku. Na wszystkie spotkania wstęp 

wolny. Na warsztaty plastyczne z Agatą Półtorak obowiązują zapisy poprzez stronę evenea.pl.

Partnerem wydarzenia jest Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy.

Miejski Rzecznik Konsumentów dyżuruje w Urzędzie Miasta Sopotu przy ul. 
Kościuszki 25/27, pok. 11 A, we wtorki w godz. 12.00-16.00, środy i czwartki 8.30-16.00, 
piątki 8.00-15.00. Kontakt telefoniczny: 58 52 13 670, e-mail: anna.gut@um.sopot.pl
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Strefy ciszy i relaksu, doposażenie auli, siłowni i hali 

sportowej, budowa „zielonej” sali gimnastycznej, szkolny 

radiowęzeł oraz sklepik prowadzony przez uczniów – to 

projekty, które zdobyły najwięcej głosów i zostaną 

zrealizowane w sopockich szkołach w 2024 roku, 

w ramach 2. edycji Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego.

W głosowaniu, które odbyło się w grudniu ub.r., wzięło udział 

ponad 75 procent uczniów sopockich szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych.

– Brawo, młodzi ludzie – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Frekwencja 

w 2. edycji Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego jest o 20 

procent wyższa, niż podczas pierwszej edycji. To pokazuje, że 

młodzi uwierzyli w ideę szkolnego budżetu i przekonali się, 

że faktycznie te pieniądze służą realizacji projektów, które oni 

wybierają i które są dla nich ważne.

– Takiego zaangażowania my, dorośli możemy się od młodych 

uczyć – dodaje  Jerzy Smolarek, przewodniczący Komisji 

Edukacji Rady Miasta Sopotu.

Młodzieżowy Budżet Obywatelski jest organizowany przez 

Młodzieżową Radę Miasta Sopotu. Projekty zgłaszają 

i w głosowaniu biorą udział uczniowie sopockich szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Na realizację 

zwycięskich projektów przeznaczonych jest 180 tys. zł 

pochodzących z budżetu miasta. Każda szkoła ma do 

dyspozycji 20 tys. zł.

W obecnej edycji budżetu obywatelskiego wprowadzono kilka istotnych zmian, dzięki którym 

wzmocniona zostanie rola sopocianek i sopocian w procesie decyzyjnym.

– Przede wszystkim rozszerzamy grono osób, które weryfikują projekty zgłoszone przez mieszkanki 

i mieszkańców – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Do 

współpracy w tym procesie zapraszamy przedstawicieli środowisk seniorów, młodzieży, osób 

z niepełnosprawnościami i organizacji pozarządowych. Dołączą oni do dotychczas działającej Komisji 

Bezpieczeństwa i Dialogu z Mieszkańcami i powstanie Zespół ds. Konsultacji BO.

Rekordowa frekwencja w Młodzieżowym Budżecie Obywatelskim

Porozmawiajmy 
o Kamiennym Potoku

Sopocki Budżet Obywatelski 
jeszcze bardziej społeczny

MiastoSopot

Z uwagi na to, że tzw. „miękkie projekty”, 

zakładające działania w postaci  np. 

organizacji zajęć dla mieszkańców, są 

bardzo potrzebne lokalnej społeczności, 

wprowadzona została zasada, że przy-

najmniej jeden wybrany do realizacji projekt 

w każdym okręgu musi mieć charakter 

nieinwestycyjny.

Kolejną nowością jest zmiana proporcji 

podziału środków. Aby więcej projektów 

mogło być realizowanych w danym okręgu, 

zwiększona została pula środków na 

projekty lokalne – z 400 tys. zł do 600 tys. zł.

Czwartą zmianą jest rezygnacja z głosów 

negatywnych. To narzędzie było rzadko 

stosowane przez mieszkańców. Pozostaje 

Dom Sąsiedzki Alternatywy 5 zaprasza 15 lutego o godz. 17.00 

na sąsiedzkie spotkanie, którego głównym bohaterem będzie 

Kamienny Potok. Do rozmowy z mieszkańcami dołączy 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki 

Sopotu.

Spotkanie, w którym udział weźmie Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

rozpocznie się od dyskusji o sprawach dzielnicy Kamienny Potok, 

wymiany pomysłów i opinii. Uczestnicy będą mieli także okazję 

dowiedzieć się więcej o Sopockim Funduszu Sąsiedzkim, równolegle 

trwać będą też warsztaty tworzenia drewnianej biżuterii i robienia kul 

do kąpieli.

Zachęcamy każdego do udziału i dzielenia się swoimi spostrzeżeniami. 

Razem tworzymy wspólnotę, a nasze pomysły są kluczem do jej 

rozwoju.

Fot. Paweł Marcinko/UMS/KFP

Zwycięskie projekty:

SP nr 1 

Stragan Jesz – powstanie szkolny stragan, prowadzony 
przez dzieci i młodzież. 

SP nr 7 

Cicho, ciszej, najciszej w SP 7 – projekt zakłada wyciszenie 
korytarzy szkolnych za pomocą paneli akustycznych 
i stworzenie stref relaksu.

SP nr 8 

Szkolny radiowęzeł, który będzie pełnić funkcję rozrywkową, 
informacyjną oraz edukacyjną.

SP nr 9 

1. Strefy ciszy – powstaną wydzielone strefy relaksu w holach 
na I i II piętrze.

2. Tablice tekstylne do prezentacji prac uczniów

I LO

Doposażenie siłowni szkolnej – projekt zakłada zakup 
dodatkowego sprzętu, który umożliwi uczniom trening 
dostosowany do ich indywidualnych potrzeb.

II LO

Nowoczesna aula - doposażenie auli w sprzęt audiowizualny. 
Ze względu na dużą powierzchnię auli, organizowane tam 
liczne wydarzenia wymagają dobrego nagłośnienia.

III LO

1. Zielona sala gimnastyczna – przy szkole powstanie 
przestrzeń do ćwiczeń i zajęć sportowych blisko natury.
2. Wewnętrzna i zewnętrzna strefa relaksu Relax in-n-out 
– strefa relaksu, która powstała w ramach 1. edycji MBO, 
zostanie rozbudowana o zewnętrzną część. W bibliotece i na 
korytarzu na I piętrze powstaną strefy ciszy.

ZST

Żyjmy sportowo – projekt zakłada doposażenie hali 
sportowej w sprzęt do siatkówki, tenisa, badmintona, 
koszykówki i zajęć fitness.

Na zdjęciu od lewej: Aleksandra Żurańska, przewodnicząca Młodzieżowej 

Rady Miasta Sopotu, Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu i Jerzy Smolarek, przewodniczący Komisji Edukacji 

Rady Miasta Sopotu. Fot. materiały UMS 

zapis o możliwości wniesienia zastrzeżenia do pozytywnie zweryfikowanych projektów. 

W tegorocznej edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na realizację projektów wybranych przez 

mieszkańców, z budżetu miasta przeznaczono 3,82 mln zł. Na projekty lokalne zarezerwowano do 2,4 mln 

złotych, czyli do 600 tys. zł z przeznaczeniem na każdy z 4 okręgów konsultacyjnych. Na projekty 

ogólnomiejskie przeznaczono do 1,42 mln zł.  Propozycje projektów mieszkańcy będą mogli zgłaszać od 

1 marca do 30 kwietnia 2024 r. Głosowanie odbędzie się od 9 do 23 września 2024 r. 

Zorganizowana zostanie też 3. edycja Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego. Więcej szczegółów na 

sopot.pl/bosopot.

DS Alternatywy 5, 

ul. Mazowiecka 26 

( w e j ś c i e  p o d 

Biblioteką), więcej 

informacji: e-mail 

domy.sasiedzkie@

e k s p r e s j a . o r g , 

tel. 699 857 138.

Fot. materiały DS Alternatywy 5

OBYWATELSKI SOPOT /
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Po ponad rocznej przerwie, w poniedziałek, 26 lutego, na ulice wrócą trolejbusy linii nr 21, łączącej 

Sopot ze szpitalem w Redłowie i centrum Gdyni. 

Sopot nie ma własnej komunikacji miejskiej. Korzysta z usług gdańskiego i gdyńskiego przewoźnika. 

Likwidacja linii nr 21, obsługiwanej przez gdyński ZKM, wymuszona była przede wszystkim mniejszymi 

wpływami do budżetu Gdyni, wskutek działań antysamorządowych prowadzonych przez rząd PiS.

Lokatorzy części mieszkań komunalnych w Sopocie będą płacić niższy 

czynsz. Dotyczy to lokali wybudowanych przez miasto po 2010 roku. 

Obowiązująca od początku roku stawka czynszu zostanie obniżona 

o ponad 20 procent. Na tę zmianę zgodzili się radni podczas sesji 

Rady Miasta Sopotu, która odbyła się 25 stycznia 2024 r.

W Sopocie wysokość czynszu w nowym budownictwie komunalnym 

uzależniona jest od wysokości stawki odtworzeniowej, ogłaszanej centralnie 

raz na pół roku dla każdego województwa. Czynsz w tych lokalach jest 

określony jako 3 procent stawki odtworzeniowej. W związku ze znaczną 

podwyżką stawki odtworzeniowej, od 1 stycznia br. czynsze w nowych 

mieszkaniach wzrosły aż o 37 procent. Dotyczy to 250 lokali komunalnych, 

w których mieszka ponad 740 osób

– Nie jest to podwyżka ustalona przez Urząd Miasta Sopotu, ale 

postanowiliśmy reagować i zaproponowaliśmy radnym obniżenie obowiązującej 

obecnie stawki czynszu z 3 procent, do 2,5 procent stawki odtworzeniowej 

– mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim pełniąca funkcję prezydentki 

Sopotu. – Oznacza to, że nowa stawka czynszu zostanie obniżona o ponad 20 

procent. W konsekwencji czynsz wyniesie 16,99 zł za metr kwadratowy. 

Nowe stawki miałby wejść w życie w marcu. Zależy to od terminu publikacji 

uchwał w dzienniku urzędowym województwa.

W tzw. starym zasobie komunalnym stawka czynszu się nie zmieni i wynosić 

będzie nadal 8,38 zł za metr kwadratowy. Podobnie w lokalach socjalnych 

i pomieszczeniach tymczasowych (3,60 zł za 1 metr kwadratowy).

– Warto dodać, że stawki czynszu w lokalach użytkowych wzrosły w tym roku 

tylko o wskaźnik inflacji – dodaje Marcin Skwierawski, wiceprezydent 

Sopotu. – Zwykle podwyżka wynosiła co roku dwukrotność inflacji.

Trolejbus linii nr 21 znów połączy 
Sopot z Gdynią

Sopot się rozwija. Rok bogaty w inwestycje 

– Teraz, gdy sytuacja się zmieniła, możliwe jest 

przywrócenie tej popularnej linii, od kilkudziesięciu lat 

łączącej Sopot z Gdynią – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Liczymy na to, że po odejściu rządu PiS dochody własne 

samorządów będą w końcu stabilne.

Trolejbusy linii nr 21 będą kursować w dni powszednie 

– w godzinach szczytu co pół godziny, a poza godzinami 

szczytu, co 40 minut. Za obsługę tej linii Sopot zapłaci 

Gdyni prawie 400 tysięcy złotych. 

– Utrzymanie dużych linii autobusowych generuje często 

wysokie koszty – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim.

– Musimy przemodelować myślenie o transporcie 

publicznym w Sopocie. Warto rozważyć wprowadzenie na 

terenie Sopotu np. elastycznego transportu mniejszymi 

pojazdami. Być może dobrym rozwiązaniem byłby transport 

„na życzenie” lub kursujące wahadłowo minibusy. 

Mieszkańcy oczekują ograniczenia ruchu samochodów 

w pewnych rejonach miasta. Żeby wdrożyć takie rozwiązanie, 

musimy stworzyć dobrą alternatywę. To wymaga jednak 

konsultacji ze specjalistami oraz mieszkańcami.

W 2024 roku na inwestycje w Sopocie zarezerwowano 116 791 850 zł. To prawie 

21 procent wydatków ogółem. Będzie to rok budownictwa komunalnego. Do użytku 

zostanie oddanych 66 mieszkań, a jeśli miasto otrzyma dofinansowanie, rozpocznie się 

budowa kolejnych 75. Planowane są remonty obiektów sportowych i prace 

modernizacyjne w placówkach oświatowych. W pierwszym półroczu zakończą się 3 duże 

inwestycje drogowe – przy ul. Chodowieckiego, Mazowieckiej i Smolnej. W planach jest 

rozpoczęcie kilku kolejnych remontów dróg. 

Inwestycje realizowane i planowane w 2024 r. w Sopocie:

Niższe stawki czynszu w nowych 

lokalach komunalnych

ź Wykonanie izolacji termicznej stropu nad piwnicą, wzmocnienie stropu oraz wykonanie 

robót w celu zapewnienia dostępności budynku dla osób niepełnosprawnych w budynku 

Sopockiej Szkoły Muzycznej położonym przy ul. Obrońców Westerplatte 18 w Sopocie 

– planowane zakończenie w br.

ź Termomodernizacja budynków Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – planowane 

rozpoczęcie w br.

Infrastruktura drogowa

ź Kompleksowa przebudowa ul. Chodowieckiego – planowane zakończenie w br.

ź Kompleksowa przebudowa ul. Mazowieckiej – planowane zakończenie w br.Budownictwo komunalne:

ź Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych, wraz 

z zagospodarowaniem terenu, położonych przy ul. 3 Maja 61 

w Sopocie – planowane zakończenie w br.

ź Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz 

z zagospodarowaniem terenu położonych przy ul.  Obodrzyców 

20a w Sopocie – planowane zakończenie w br.

ź Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych położonych przy 

ul. Jana z Kolna w Sopocie – rozpoczęcie w br. jest uzależnione od 

pozyskania środków zewnętrznych

ź Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych położonych przy 

ul. Sobieskiego w Sopocie – rozpoczęcie w br. jest uzależnione od 

pozyskania środków zewnętrznych

Infrastruktura sportowa

ź Odbudowa budynku SKŻ przy ul. Hestii 3 w Sopocie – planowane zakończenie w br.

ź Remont i przebudowa boiska wielofunkcyjnego położonego przy ul. 23 Marca 91d 

w Sopocie – planowane zakończenie w br.

Prace modernizacyjne w placówkach oświatowych

ź Budowa zadaszenia dla boiska wielofunkcyjnego położonego przy Szkole Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi nr 8 im. Jana Matejki w Sopocie – planowane rozpoczęcie w br.

ź Modernizacja systemu ogrzewczego Szkoły Podstawowej z Oddziałami Sportowymi nr 7 

im. T. Kościuszki z halą sportową przy ul. Haffnera 55 w Sopocie – planowane rozpoczęcie w br.

ź Przygotowanie do rozbudowy Przedszkola nr 12 w celu utworzenia 3 dodatkowych 

oddziałów przedszkolnych i sali gimnastycznej – planowane rozpoczęcie w br.

ź Kompleksowa przebudowa ul. Smolnej – planowane zakoń-

czenie w br. 

ź Przebudowa ul. Sobieskiego od BMC do ul. Chopina – woonerf 

– planowane rozpoczęcie i zakończenie w br.

ź Przebudowa ul. Mieszka I – planowane rozpoczęcie w br.

ź Remont alei Niepodległości od ul. 23 Marca do ul. Andersa 

– rozpoczęcie w br. jest uzależnione od uzyskania subwencji

ź Modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez wymianę opraw na 

energooszczędne – planowane rozpoczęcie w br.

ź Modernizacja ulic powiatowych w tym m.in. Armii Krajowej 

(chodnik i zatoka przy pomniku Inki), Malczewskiego (chodnik 

od cmentarza do Kolberga), schody przy ul. Obodrzyców 

(Junaków – Kraszewskiego) – planowane rozpoczęcie w br.

ź Modernizacja ulic gminnych w tym m.in. Cieszyńskiego, Sępia (modernizacja schodów 

i dojazdu), Syrokomli – planowane rozpoczęcie w br.

Pozostałe inwestycje: 

ź Wykonanie robót budowlanych polegających na adaptacji części piwnic Urzędu Miejskiego 

w Sopocie na serwerownię – planowane zakończenie w br.

ź Termomodernizacja budynku schroniska poprzez zmianę źródła ciepła dla budynku 

schroniska – planowane rozpoczęcie w br.

Oprócz tego w 2024 r. zostaną wykonane dokumentacje projektowe kilkunastu 

inwestycji – lista na www.sopot.pl.

Fot. materiały UMS

Budynek na ul. 3 Maja 61. 

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf 
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Pół miliona zł na wsparcie psychiatryczne 
i psychologiczne dla dzieci i młodzieży

ZDROWI SOPOCIANIE /

miasto_sopot

– Nikogo nie trzeba przekonywać, jak ważna jest troska 
o zdrowie psychiczne młodych ludzi – mówi Magdalena 
Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 
– Przykładem może być wygłosowanie przez mieszkańców 
Sopotu w jednym z poprzednich Budżetów Obywatelskich 
400 tys. zł na ten cel. Kontynuujemy ten program, 
szukamy dodatkowych środków, by możliwa była szybka 
wizyta u specjalisty, by było realne wsparcie, by młodzież 
czuła się dobrze w szkole i poza nią, ale przede 
wszystkim, żeby system wsparcia był bardzo efektywny.

W budżecie miasta na rok 2024 ok. 500 tys. zł przeznaczono 
na wsparcie psychiatryczne i psychologiczne dla dzieci 
i młodzieży.

Tu znajdziesz pomoc:

Punkt konsultacyjno-diagnostyczny dla dzieci i mło-
dzieży prowadzony przez Fundację Wspierania Rodzin 
i Dzieci, ul. Chrobrego 6/8/10, pok. 304. Zakres: badania 
psychiatryczne, opieka i  badania psychologiczne, 
psychoterapia, diagnoza i terapia systemu rodzinnego. 
Rejestracja: tel. 531 539 639, codziennie w godz. 8.30-10.30. 
Więcej: www.diagnozaterapia.pl;

Sopocki telefon wsparcia dla dzieci i młodzieży 
prowadzony przez Stowarzyszenie Support, dyżury pon.-pt. 
w godz. 16.00-18.00, tel. 690 538 228 oraz na profilu FB 
Stowarzyszenia Support.  

Specjalistyczne poradnictwo i wsparcie osób w sytuacjach 
kryzysowych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie (godziny 
nocne i dni wolne od pracy) – Sopocki telefon wsparcia 
prowadzony przez Stowarzyszenie Support oferuje wsparcie 
poprzez działa interwencyjne, dyżury telefoniczne oraz 
konsultacje wyjazdowe, tel. 690 538 228, pon.-pt. w godz. 
20.00-8.00 oraz w soboty, niedziele i święta całodobowo. 

Pamiętaj! Jeżeli potrzebujesz pomocy, możesz 
zadzwonić na bezpłatny numer telefonu zaufania: 
116 111 (dzieci i młodzież) lub 116 123 (dorośli). 

W planach na rok 2024 są:

ź konkurs na realizację zajęć terapeutycznych, m.in. 
psychoedukacji, warsztatów kompetencji społecznych, 
treningu uważności, arteterapii dla dzieci i młodzieży; 
planowany koszt to 200 tys. zł;

ź program dodatkowego wsparcia oraz pomocy 
psychologicznej i psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży ze 
szkół i  przedszkoli  w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Sopocie – informacje w sekretariacie, ul. 
Władysława IV 23/25, tel. 882 433 500 i 58 551 51 33. 
Planowany koszt: 200 tys. zł.

Placówki wsparcia dziennego i świetlice socjo-
terapeutyczne

Stowarzyszenie Sopocki Dom (ul. Armii Krajowej 68) 
prowadzi Placówkę Wsparcia Dziennego dla dzieci 
i młodzieży. Więcej na: www.sopockidom.pl.

Caritas Archidiecezji Gdańskiej (al. Niepodległości 778) 
– Placówka Wsparcia Dziennego zajmuje się dziećmi 
i młodzieżą (13-19 lat). Są to m.in. korepetycje, wsparcie 
psychologiczne, warsztaty socjoterapeutyczne. Więcej na: 
www.caritas.gda.pl.

Polskie Towarzystwo Psychoedukacji w SP nr 1 oraz SP 
nr 8 prowadzi zajęcia socjoterapeutyczne dla uczniów oraz 
poradnictwo dla rodziców. Cele: poprawa funkcjonowania 
psychospołecznego, rozwój kompetencji emocjonalnych.

Fundacja Profilaktyki i Promocji Zdrowia Meander prowadzi 
m.in. zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczno-edukacyjne, 
psychoterapię dla dzieci i młodzieży, konsultacje dla rodziców. 

Działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży

Program Screen Team obejmuje 50 warsztatów o zagro-
żeniach, jakie niesie ze sobą zbyt intensywne korzystanie 
z mediów cyfrowych, a także o limitach dotyczących używania 
urządzeń ekranowych adekwatnych do wieku. Program 
kierowany jest do 500 uczniów i uczennic szkół podstawowych 
w wieku 11-14 lat. 

Program Pigułka wiedzy to informacje o zagrożeniach 
przyjmowania substancji psychoaktywnych oraz działaniu 
alkoholu, tytoniu, e-papierosów czy napojów energetycznych. 
Program adresowany jest do 800 uczniów i uczennic sopockich 
szkół podstawowych w wieku 12-14 lat. Więcej na: 
www.czystedzwieki.pl.

Fot. Freepik

Streetworking dla młodych – grupa docelowa (700 
kontaktów rocznie) to dzieci i młodzież sopockich szkół 
przebywająca w przestrzeni publicznej. Działania: informowanie 
o pomocy adekwatnej do zgłaszanych problemów, edukacja 
prozdrowotna, współpraca ze szkołami, pedagogami, 
psychologami, kuratorami sądowymi. Więcej na stronie: 
www.czystedzwieki.pl.

Trening Umiejętności Społecznych w przedszkolach 
– pokazanie dzieciom prawidłowych wzorców w radzeniu sobie 
z emocjami oraz rozwijanie umiejętności rozwiązywania 
konfliktów. Wsparciem objętych będzie 120 dzieci w wieku 3-6 
lat z sopockich przedszkoli nr 1, 2, 4, 5, 8 i 10.

Gra w dobre zachowania to program realizowany przez 
fundację Ukryte Skrzydła, obejmujący  strategię zarządzania 
zachowaniem uczniów w klasie. Koncentruje się na wzmac-
nianiu zachowań pożądanych. 

RESQL – system anonimowego powiadamiania o przemocy 
w szkole – w SP nr 1 wdrożony zostanie innowacyjny system 
powiadamiania, jako narzędzie wsparcia w rozwiązywaniu 
problemów przemocy rówieśniczej. Stworzony został wspólnie 
z uczniami, nauczycielami, dyrektorami i rodzicami.

Diagnoza wybranych sopockich szkół pod kątem działań 
profilaktycznych – celem jest zwiększenie skuteczności 
profilaktyki uzależnień i zaburzeń zachowania dzięki diagnozie 
sytuacji szkolnej i skali zachowań ryzykownych dzieci 
i młodzieży. Ocena da możliwość wypracowania planu zmian 
profilaktyki. 

Profilaktyka HIV/AIDS – zwiększenie poziomu wiedzy 
o zakażeniach HIV, drogach przenoszenia się wirusa 
i konsekwencjach ryzykownych zachowań. Ważne jest też 
wzmocnienie akceptacji społecznej osób z HIV/AIDS. Działania 
realizowane są przez Fundację Pomorski Dom Nadziei 
w sopockich szkołach ponadpodstawowych. Więcej na: 
www.pomorskidomnadziei.pl.

Program Zabawa bez odurzania adresowany jest do 800 
uczniów i uczennic szkół średnich w wieku 16-18 lat, dostarczy 
informacji o konsekwencjach zachowań ryzykownych, 
mechanizmach uzależnień, terapii oraz instytucjach 
udzielających pomocy. 

Działania dla osób uzależnionych

Klub Abstynenta MEWA realizuje program dla abstynentów oraz 
ich rodzin pn. „Życie na trzeźwo” oraz program pn. „Młodzi Gniewni” 
dla młodzieży eksperymentującej z substancjami psychoaktywnymi. 
Adres: ul. Bohaterów Monte Cassino 5, tel. 58 550 70 69, e-mail: 
klubmewasopot@wp.pl. 

W Poradni Terapii Uzależnień „Mrowisko”, prowadzonej przez 
Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej „Mrowisko”, osoby 
uzależnione mogą skorzystać z terapii indywidualnej, dla osób 
uzależnionych i ich rodzin. Poradnia prowadzi interwencje kryzysowe, 
których celem jest wsparcie emocjonalne. Są też indywidualne 
spotkania z lekarzem psychiatrą, by zdiagnozować ewentualne 
problemy o podłożu psychicznym. Adres: ul. Wybickiego 48 (stadion 
Leśny). Rejestracja: tel. 505 165 924.

W Ośrodku Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień SPZOZ 
Uzdrowisko Sopot osoby zagrożone uzależnieniem i uzależnione 
oraz ich bliscy mogą skorzystać ze wsparcia dotyczącego poprawy 
umiejętności interpersonalnych, społecznych i wychowawczych. 
Zadaniem ośrodka jest zapewnienie ambulatoryjnej pomocy 
osobom zagrożonym uzależnieniem, uzależnionym i ich bliskim 
(konsultacje psychoterapeutyczne, lekarskie z możliwością uzyskania 
wsparcia farmakologicznego, skierowań do oddziałów detoksacyjnych 
i ośrodków stacjonarnych). Ośrodek mieści się przy ul. Czyżewskiego 
6/1. Rejestracja: tel. 606 974 899 lub 58 551 48 75.  

Towarzystwo Wspierania Potrzebujących „Przystań” zapewnienia 
miejsca dla osób przewożonych z Sopotu w Pogotowiu Socjalnym 
dla Osób Nietrzeźwych w Gdańsku. Udziela świadczeń higieniczno-
sanitarnych i pierwszej pomocy, motywuje do podjęcia leczenia, 
wydaje skierowania na leczenie odwykowe dla chętnych. Ośrodek 
zajmuje się także działaniami korekcyjno-edukacyjnymi dla osób 
podejrzewanych o stosowanie przemocy.  

Sopocki Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny HIV/AIDS 

W punkcie można bezpłatnie i anonimowo przebadać się w kierunku 
zakażenia HIV/HCV/kiłą. Pracownicy motywują też osoby zakażone 
HIV, HCV i kiłą do podjęcia leczenia. Punkt działa w poniedziałki, 
w godz. 16.00-20.00, w Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, 
ul. Chrobrego 10. Więcej na: www.pomorskidomnadziei.pl.

Partyworking dla młodzieży

Projekt adresowany jest do młodych ludzi bawiących się sopockich 
klubach. Działania partyworkerów obejmują m.in.: informowanie 
o konsekwencjach używania substancji psychoaktywnych oraz 
podejmowania przypadkowych kontaktów seksualnych pod 
wpływem substancji (profilaktyka HIV/AIDS), informowanie 
o placówkach pomocowych. Więcej na: www.czystedzwieki.pl. 

Centrum Integracji Społecznej w Sopocie 

Prowadzone jest przez Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta 
Koło Gdańskie, przy ul. Młyńskiej 11. Tu mieszkańcy Sopotu 
z niepełnosprawnością, uzależnieni od alkoholu i narkotyków, 
z doświadczeniem choroby psychicznej, zwalniane z zakładów 
karnych, znajdujące się w kryzysie bezdomności, uchodźcy i osoby 
bezrobotne mogą otrzymać specjalistyczne wsparcie. Więcej na: 
www.bezdomnosc.org.pl/osrodki/cis-sopot

Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS w Sopocie 

Oferuje bezpłatne wsparcie psychologa oraz prawnika. MOPS Sopot, 
al. Niepodległości 876, pon.-pt., w godz. 8.00-19.00, tel. 58 550 14 14, 
609 680 115.

Trójmiejski Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Akademii 
Don Kichota 

Bezpłatne wsparcie psychologiczne dla osób w kryzysie psychicznym 
oraz informacja o wsparciu. Akademia Don Kichota, al. Niepodległości 
829, tel. 733 123 221 lub 572 685 422, pon.-pt. w godz. 10.00-18.00.

Streetworking dla osób w kryzysie bezdomności

Grupą docelową projektu są osoby pełnoletnie znajdujące się 
w przestrzeni publicznej Sopotu. Streetworkerzy motywują osoby 
w kryzysie bezdomności do zmiany trybu życia, informują o ofercie 
pomocowej; niosą pomoc przedmedyczną, a w sytuacjach 
zagrożenia zdrowia i życia informują odpowiednie służby, pomagają 
w zorganizowaniu leczenia odwykowego, wspierają w drodze 
powrotu do życia w społeczeństwie. Obcokrajowców wspierają 
w kontakcie z Sopockim Centrum Integracji  i  Wsparcia 
Cudzoziemców, Centrum Pomocy Ukrainie, MOPS Sopot. Więcej na 
stronie: www.czystedzwieki.pl.

Tam otrzymasz pomoc 
w kryzysowej sytuacji
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Niemal 3 miliony zł na zdrowie sopocian!
Na programy polityki zdrowotnej i świadczenia 

zdrowotne dla dzieci, osób starszych, kobiet 

i mężczyzn miasto w 2024 r. przeznaczy ok. 3 mln zł 

gminnego budżetu. Zachęcamy do korzystania!

Profilaktyka Próchnicy Zębów 

Program obejmuje dzieci i młodzież uczęszczającą do 

sopockich szkół oraz dzieci poniżej 7. r.ż., które nie chodzą 

jeszcze do szkoły. Program to rozszerzenie świadczeń 

kontraktowanych z NFZ. Przeprowadzane są przeglądy jamy 

ustnej oraz leczenie zębów mlecznych i stałych z użyciem 

nowoczesnych materiałów, a także zabiegi lakowania 

i lakierowania bez ograniczeń wiekowych. 

Konkurs na realizatora programu rozstrzygnięty zostanie 

w lutym.

Program Zapobiegania Niepełnosprawności Osób 

w Podeszłym Wieku

Chodzi o opóźnienie skutków starzenia się, by seniorzy jak 

najdłużej mogli być samodzielni. Programem objęci są 

mieszkańcy Sopotu, którzy ukończyli 70. r.ż. i w  roku ubiegłym 

z niego nie korzystali. Program realizowany jest na 10-dniowych 

turnusach rehabilitacyjnych. Kwalifikacje odbywają się na 

podstawie skierowania od lekarza POZ. 

Konkurs na realizatora programu rozstrzygnięty zostanie 

w tym miesiącu.

Program  Profilaktyki Nowotworu Gruczołu Krokowego 

Skierowany jest do mężczyzn mieszkających w Sopocie, którzy 

ukończyli 50. r.ż. Obejmuje badanie per rectum przez 

specjalistę oraz oznaczenie poziomu PSA, USG prostaty. 

Skierowanie nie jest wymagane. Rejestracja osobiście lub 

telefonicznie na określony dzień i godzinę.

Konkurs na realizatora programu rozstrzygnięty zostanie 

w lutym.

Program Rehabilitacji Domowej 

Adresowany do osób z niepełnosprawnością  ruchową, 

wymagających stałej rehabilitacji (chorzy na SM, po 

niedowładach połowiczych, po porażeniach i niedowładach 

wielokończynowych itp.). Dobór pacjentów do programu oparty 

będzie o zgłoszenia lekarzy rodzinnych oraz organizacji 

zajmujących się OzN.

Realizator: Sopockie Centrum Fizykoterapii i Rehabilitacji, ul. 

Kościuszki 38.

Program „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego in vitro” 

Głównym celem programu jest ograniczenie zjawiska 

niepłodności i bezdzietności wśród mieszkańców Sopotu 

poprzez ułatwienie dostępu do usług medycznych w zakresie 

leczenia niepłodności metodami zapłodnienia poza-

ustrojowego.

Realizator: Invicta Sopot, ul. Polna 64 

Pielęgniarki lub higienistki szkolne w sopockich 

szkołach

To forma uzupełnienia kontraktu z NFZ na opiekę nad dziećmi 

w miejscu nauczania. Kształtowanie i utrwalanie zachowań 

sprzyjających zdrowiu, pobudzanie zainteresowania zdrowiem 

i odpowiedzialności za zdrowia własne i innych, wyrabianie 

nawyków zdrowego stylu życia, kształtowanie sprzyjającego 

zdrowiu środowiska w szkole.

Realizator: „Vita – Med”, ul. Kazimierza Wielkiego 14 

Ambulatorium chirurgiczne

W ambulatorium przyjmowani są pacjenci tylko w przypadkach 

ostrych (świeże złamanie, rana cięta potrzebująca zszycia, 

oparzenia itp.).

Wszyscy pacjenci przyjmowani są w godzinach wieczornych, 

pon.-pt. w godz. 19.00-23.30, weekendy w godz. 9.00-21.00. 

Nie jest potrzebne skierowanie, rejestracja odbywa się na 

miejscu. 

Ambulatorium może też pochwalić się nowym aparatem RTG, 

kupionym w grudniu ub. roku.

Realizator:  Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 

z Przychodnią w Sopocie, ul. Chrobrego 10 

Opieka długoterminowa

Celem jest poprawa dostępu do pielęgniarskiej opieki 

długoterminowej dla mieszkańców Sopotu, poprawa jakości 

i skuteczności opieki nad osobami chorymi, niepełnospraw-

nymi, samotnymi i starszymi oraz wydłużenie do maksimum 

ich pobytu w domu. 

Realizator: „Vita – Med”, ul. Kazimierza Wielkiego 14

Świadczenia urologiczne

Celem jest leczenie i diagnostyka pacjentów z problemami 

urologicznymi, mieszkających w Sopocie.

Realizator:  Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 

z Przychodnią w Sopocie, ul. B. Chrobrego 10

Okulistyka dla mieszkańców Sopotu

Świadczenia obejmują osoby, które ukończyły 50 r.ż. Rejestracja 

pacjentów odbywa się osobiście lub telefonicznie. Pacjenci 

umawiani są na wyznaczony dzień i godzinę. Każdy będzie miał 

wykonane podstawowe badania okulistyczne. Jeżeli lekarz 

stwierdzi konieczność, skieruje pacjenta na badanie 

specjalistyczne.

Realizator:  NZOZ Okomed Specjalistyczna poradnia 

okulistyczna, ul. Chrobrego 6

Program Wczesnego Wykrywania Czynników Ryzyka 

Chorób Cywilizacyjnych SOPKARD

W ramach programu SOPKARD przeprowadzone są 

kompleksowe badania stanu zdrowia sopockiej młodzieży ze 

szczególnym uwzględnieniem czynników ryzyka chorób 

cywilizacyjnych, tj. chorób niedokrwienia serca, zespołu 

metabolicznego, przewlekłej choroby nerek, nadciśnienia 

tętniczego, cukrzycy. Program obejmuje wszystkich uczniów klas 

V sopockich szkół podstawowych, ruszy od września 2024 r.

Wczesne wykrywanie nowotworu piersi poprzez 

wykonywanie badań USG wśród mieszkanek Sopotu 

w wieku 40-44 lat i po 74. r.ż. 

Pacjentki skorzystają m.in. z badania USG piersi, co przyczyni 

się do zmniejszenia umieralności kobiet z powodu raka piersi 

i pozwolą na rozpoznanie istniejących nieprawidłowości. Jak 

najszybsze wykrycie nowotworu bardzo wpływa na wyniki 

leczenia.

Fot. Pixabay

Pacjentki otrzymają wynik badania oraz ewentualne dalsze 

zalecenia.

Konkurs na realizatora programu będzie ogłoszony w lutym.

KTG dla ciężarnych mieszkanek Sopotu – monitoring 

ciąży w domu

Kobiety w trzecim trymestrze ciąży otrzymują profesjonalną, 

całodobową i zdalną opiekę położniczą oraz korzystanie 

z nowoczesnych rozwiązań telemedycznych opartych na KTG 

udostępnionym pacjentkom do domu.

Realizator: Carebits

„Onkopłodność” – program edukacji profilaktyki 

onkologicznej 

Celem jest poprawa stanu wiedzy społeczeństwa na temat 

postaw prozdrowotnych przeciwdziałających i zapo-

biegających zachorowaniom na nowotwory. Program 

skierowany do wszystkich mieszkańców Sopotu. Realizator: 

Fundacja Rak'n'Roll. Wygraj Życie!

Szkoła Rodzenia – wsparcie okołoporodowe dla 

mieszkanek Sopotu

W szkole Supermama Sopocianka kobiety w ciąży i ich 

partnerzy mogą przygotować się do świadomego porodu, 

połogu i macierzyństwa na podstawie szczegółowo 

opracowanego planu edukacji. W ofercie jest także opieka 

okołoporodowa świadczona przez specjalistów, m.in.:

ź 10 grupowych spotkań położniczych, 60 minut 

(konsultacja/edukacja) na każdą grupę (grupa min. 

6 osób, max. 10 osób.),

ź 10 grupowych zajęć ruchowych z instruktorką zajęć dla 

kobiet w ciąży,

ź zajęcia fitness dla kobiet, 2 treningi w tygodniu, przez 

całą ciążę (możliwa forma online),

ź webinary ze specjalistami okołoporodowymi,

ź 1 konsultacja/wizyta uroginekologiczna w ciąży dla każdej 

kobiety,

ź 1 konsultacja/wizyta uroginekologiczna poporodowa dla 

każdej kobiety,

ź 3 wizyty położnicze poporodowe dla każdej kobiety.

Konkurs na realizatora programu rozstrzygnięty zostanie 

w lutym.

Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 

osteoporozy 

Celem głównym programu jest podniesienie poziomu wiedzy 

o profilaktyce osteoporozy oraz zapobiegania złamaniom 

osteoporotycznym. Obejmuje on zagadnienia teoretyczne 

i praktyczne.

Realizator: Pomorskie Centrum Reumatologiczne. 

ZDROWI SOPOCIANIE /



7Miasto_Sopot

Powiatowy Urząd Pracy ma punkt w Sopocie

Dla rodzin z dziećmi Programy wsparcia dla mieszkańców

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni prowadzi dla mieszkańców 

Sopotu punkt pośrednictwa pracy oraz rejestracji osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy. Mieści się on na parterze 

Centrum Wsparcia Ukrainy przy al. Niepodległości 749.

Można tam zapoznać się z ofertami staży i pracy, formami wparcia 

oferowanymi przez PUP oraz złożyć pisma, wnioski i inne 

dokumenty skierowane do urzędu.

Dni i godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku w godz. 8.30-

14.00. Kontakt: rejestracja tel. 58 521 38 97, pośrednicy tel. 

58 521 38 95, 58 521 38 96.

Sopockie rodziny z dziećmi mają bogatą ofertę wsparcia 
przygotowaną przez miasto.

Asystent rodziny – do jego zadań należy m.in. pomoc rodzinom 
w poprawie ich sytuacji życiowej, pomoc w rozwiązywaniu 
problemów psychologicznych i wychowawczych, motywowanie do 
aktywizacji zawodowej oraz wszelkie działania, które pomogą 
rodzinom w prawidłowym funkcjonowaniu. 

Poradnictwo specjalistyczne  – poradnictwo prawne, 
psychologiczne, pedagogiczne dla rodzin, które maja trudności lub 
wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów 
życiowych, bez względu na posiadany dochód. W poradnictwo 
zaangażowane są organizacje pozarządowe.  

Placówki wsparcia dziennego – prowadzona przez Stowarzyszenie 
„Sopocki Dom” placówka posiada 30 miejsc dla dzieci w wieku 6-18 
lat. Zapewnia opiekę, zajęcia korekcyjne, kompensacyjne, 
logopedyczne, wsparcie psychologa oraz organizację wypoczynku 
letniego i zimowego. Drugą placówką jest Młodzieżowa Placówka 
Wychowawcza, prowadzona przez Caritas Archidiecezji Gdańskiej. 

Sopocka Karta Dużej Rodziny 3+ – przysługuje rodzinom 
wychowującym troje i więcej dzieci. Ma na celu m.in. promowanie 
modelu rodziny wielodzietnej, kształtowanie jej pozytywnego 
wizerunku, zwiększenie dostępu rodzin wielodzietnych do dób 
kultury, sportu i edukacji, wyrównywanie szans dzieci i młodzieży 
z rodzin wielodzietnych.

Sopot Miastem Przyjaznym Dzieciom

Sopot, jako drugie miasto w Polsce, w październiku ubiegłego 
roku oficjalnie otrzymał przyznawany przez UNICEF tytuł Miasta 
Przyjaznego Dzieciom. To zaszczytne miano to zwieńczenie 
kilkuetapowej pracy samorządu podejmowanej na rzecz dzieci 
i młodzieży. Uzyskanie tytułu poprzedziło m.in. przeprowadzenie 
diagnozy sytuacji dzieci w Sopocie, przygotowanie i rozpoczęcie 
realizacji Planu Działań na rzecz najmłodszych w mieście oraz 
wzmocnienie partycypacji dzieci i młodzieży. 

Strategia miasta koncentruje się na wprowadzaniu oferty 
obejmującej m.in. wiele ułatwień dla młodych rodzin, by zachęcić 
je do pozostania w Sopocie, dostęp do usług społecznych 
i zdrowotnych wysokiej jakości, szkolnictwa i opieki dla 
najmłodszych. Prężnie działająca Młodzieżowa Rada Miasta oraz 
szkolny budżet obywatelski umożliwiają młodym autonomiczny 
rozwój oraz partycypowanie w kulturze, sporcie i rekreacji.

Zespół mieszkań wspomaganych, opieka wyt-

chnieniowa,  usługi  opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, asystent osoby z niepełnosprawnością 

to tylko niektóre z form i programów wsparcia, jakie 

miasto oferuje.

Zespół Mieszkań Wspomaganych  

Pod koniec września ub. r. pierwsze osoby wprowadziły 

się do mieszkań chronionych przy ul. Haffnera, gdzie 

przy wsparciu specjalistów będą miały szansę prowadzić 

samodzielne życie. Mieszkania przeznaczone są dla osób 

z niepełnosprawnością, w tym z zaburzeniami 

psychicznymi, które nie wymagają całodobowej opieki, 

lecz usług wspierających pobyt i aktywność. To jeden 

z elementów planu deinstytucjonalizacji  usług 

społecznych prowadzonego w mieście.

Zespół to 3 mieszkania (10 jednoosobowych pokoi 

z łazienkami) dostosowane do potrzeb osób z niepełno-

sprawnościami. Do dyspozycji mieszkańców jest również 

część wspólna z aneksem kuchennym, który umożliwia 

samodzielne przygotowywanie posiłków. Mieszkania 

wyposażone są w zintegrowane technologie smart, 

zapewniające bezpieczeństwo mieszkańcom (czujniki 

dymu, ruchu, otwarcia drzwi i okien, system awaryjnego 

otwarcia  drzwi) .  Mieszkańców w codziennym 

funkcjonowaniu wspierają asystenci osób z niepełno-

sprawnością, pomagając np. w przemieszczaniu się, 

ubieraniu, sprzątaniu, w zakupach i przygotowywaniu 

posiłków, załatwianiu spraw osobistych czy urzędowych.

Obecnie w Sopocie są 22 miejsca chronione – 10 przy 

ul. Haffnera i 12 w Naszym Przyjaznym Domu.

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania

W 2023 r. z usług korzystało 356 osób.  Były to 107 592 

godziny świadczeń (ze 120 tys. godz. planowanych). 

Wydatki na ten cel wyniosły 3 770 656 zł. Koszt 

1 godziny usługi w 2023 r. wynosił 32 zł od stycznia do 

czerwca i 38 zł od lipca do grudnia.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza czy pielęgnację oraz – w miarę 

możliwości – zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Są one bezpłatne w przypadku, gdy dochód nie 

przekracza:

ź dla osoby samotnej 120% kryterium dochodowego 

wskazanego w ustawie o pomocy społecznej, 

tj. 931,20 zł;

ź dla osoby pozostającej w rodzinie nie mniej niż 

kryterium dochodowe wskazane w ustawie o pomocy 

społecznej, tj. 600 zł na każdą osobę

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania na zlecenie 

sopockiego MOPS realizują Polski Komitet Pomocy 

Społecznej i Fundacja „Niesiemy Pomoc”.

Asystent Osoby z Niepełnosprawnością – ułatwia 

osobie z niepełnosprawnością kontakt z otoczeniem 

oraz udział w życiu miasta, np. wydarzeniach 

społecznych, kulturalnych czy sportowych. Asystent 

wspiera m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności, 

załatwieniu spraw. 

Teleopieka – sopocki MOPS w Sopocie zapewnia 

osobom korzystającym z usług opiekuńczych bezpłatny 

dostęp do całodobowego systemu przywoławczego 

teleopieki. W sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia 

wystarczy nacisnąć przycisk alarmowy w zegarku lub 

wisiorku, by wkilku sekund połączyć się z Centrum 

Operacyjno-Alarmowym, które zapewni pomoc.

Wolontariat sąsiedzki – to program wsparcia 

udzielanego przez wolontariuszy,  najczęściej 

mieszkających „po sąsiedzku”. Wsparcie jest dobierane 

indywidualnie i przybiera różne formy: rozmowy, pójścia 

po zakupy, zawiezienia na wizytę do lekarza czy nauki 

obsługi komputera. 

Opieka wytchnieniowa

Obecnie sopocianie mają do dyspozycji 7 miejsc opieki 

wytchnieniowej: 4 w Domu Pomocy Społecznej (więcej 

informacji na str. 8), 2 w Naszym Przyjaznym Domu (ul. 

Władysława IV 1 c) oraz 1 miejsce w zespole mieszkań 

wspomaganych przy ul. Haffnera 38.

Osoby, które sprawują bezpośrednią opiekę nad dziećmi 

z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą dorosłą 

ze znacznym stopniem niepełnosprawności, mogą 

skorzystać z dodatkowego wsparcia w ramach opieki 

wytchnieniowej także w domu osoby niesamodzielnej.

Dzienne punkty opieki i wsparcia

W Sopocie działają: 

ź Dzienny Dom Pobytu – placówka funkcjonuje 

w ramach DPS, dysponuje 30 miejscami. Więcej 

informacji na str. 8;

ź Środowiskowy Dom Samopomocy typu C – dla 

osób dementywnych, w tym z chorobą Alzheimera. 

Zapewnia miejsca dla 15 osób; 

ź Środowiskowy Dom Samopomocy typu B – dla 

osób z niepełnosprawnością intelektualną. Ośrodek 

dysponuje 44 miejscami; 

ź Klub wsparcia dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi – w ramach ŚDS typu B działa Klub 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

dysponujący 15 miejscami;

ź Klub Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi „STER” – pomoc w przełamywaniu 

barier architektonicznych, kształtowaniu umiejętności 

społecznych, w szukaniu pracy. Klub dysponuje 

18 miejscami.

Fot. materiały UMS

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf
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Robot humanoidalny JD zamieszkał w Sopockim 

Centrum Seniora mieszczącym się w Domu Pomocy 

Społecznej przy ul. Mickiewicza 49. Dzięki wy-

korzystaniu sztucznej inteligencji może nie tylko 

mówić ale także tańczyć czy śpiewać.

Sopocki DPS ma 83 miejsca dla osób w podeszłym 

wieku i przewlekle somatycznie chorych z Sopotu. 

Przez całą dobę wykwalifikowany personel opiekuje 

się osobami, które z powodu wieku lub choroby czy 

niepełnosprawności nie są w stanie samodzielnie 

funkcjonować. DPS oferuje także pensjonariuszom 

bardzo wiele zajęć hobbystycznych czy wydarzeń 

kulturalnych.

Dom i jego otoczenie przystosowane są do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, nie mają barier architektonicznych. 

Zapewnia całodobowo: pielęgnację i pomoc w pod-

stawowych czynnościach życiowych, 3 posiłki dziennie 

– śniadanie, obiad, kolację. Posiłki dla mieszkańców 

przygotowywane są zgodnie z zalecaną przez lekarzy dietą. 

Całodobowe dyżury pełnią również pielęgniarki. 

W ofercie seniorzy mają codzienną gimnastykę i re-

habilitację, przegląd prasy, zajęcia muzyczne, ćwiczenia 

pamięci, rozmowy z psychologiem oraz zajęcia z logopedą. 

Ośrodek współpracuje z kapelanem, organizowane są 

uroczystości, święta państwowe i kościelne oraz 

wydarzenia kulturalne. Terapeuci zajęciowi przygotowują 

codzienne zajęcia według upodobań i możliwości 

seniorów. Wykorzystują do tego nowoczesne technologie, 

sztuczną inteligencję oraz programy i gry komputerowe 

poprawiające pamięć.

Dzienny Dom Pobytu

Placówka funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godz. 

7.30-15.30. Ośrodek zapewnia pomoc i aktywizację osób 

starszych: 

ź wsparcie terapeutyczne – muzykoterapia, artetarapia, 

zajęcia Montessori Senior, hortiterapia (korzystanie 

z ogrodu i jego pielęgnacja), programy i gry kom-

puterowe poprawiające pamięć, wsparcie sztucznej 

inteligencji (Foka Paro);

ź wsparcie aktywizujące i usprawniające – codzienna 

gimnastyka, ćwiczenia indywidualne i grupowe, zabiegi 

fizjoterapeutyczne; 

ź wsparcie psychologiczne – możliwość codziennej 

rozmowy i konsultacji z psychologiem; 

ź wsparcie społeczno-kulturalne – imprezy, koncerty, 

spotkania okolicznościowe, konsultacje organizowane Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełno-

sprawności w Gdyni organizuje posiedzenia 

wyjazdowe Składu Orzekającego dla mieszkańców 

Sopotu. Odbywają się one w siedzibie fundacji Nasz 

Przyjazny Dom przy ul. Władysława IV 1 C w Sopocie.

Szczegółowe informacje o zasadach kierowania do DPS: Dział Pomocy Instytucjonalnej i Rehabilitacji 

Społecznej MOPS Sopot, ul. Kolejowa 14, tel. 58 551 17 10 wew. 232, 236.

Robot bawi seniorów 
w Sopockim Centrum 
Seniora

Dom Pomocy Społecznej 
– przyjazne miejsce dla seniorów

Orzeczenie dla OzN 
uzyskasz w Sopocie

przez DPS, kontakt z pracownikami/edukatorami 

Muzeum Sopotu i Państwowej Galerii Sztuki;

ź korzystanie z posiłków – do dyspozycji jadalnia, gdzie 

podawany jest obiad; w sali znajduję się też miejsce do 

samodzielnego przyrządzenia kawy i herbaty.

Opieka wytchnieniowa

Polega na czasowym umieszczeniu osoby niesamodzielnej 

w domu pomocy społecznej, aby opiekun w tym czasie 

mógł odpocząć, podreperować zdrowie, załatwić swoje 

sprawy. DPS oferuje dwa dwuosobowe pokoje z łazienką 

w pełni wyposażone i dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. W pokojach są w łóżka 

rehabilitacyjne, system przyzywowy oraz niezbędne sprzęty 

rehabilitacyjne i pomocnicze.

Sopockie Centrum Seniora

Sopockie Centrum Seniora zajmuje się organizacją zajęć 

zachęcających seniorów do rozwijania swojego hobby 

i pasji. Odbywa się tu także wiele spotkań stowarzyszeń 

seniorskich oraz grup formalnych – Klubu Fotografów 

i Klubu Brydżowego. Seniorzy mają do dyspozycji dwie 

wyposażone sale (stoły, krzesła, sprzęt multimedialny, 

pomoc  w organizacji imprez okolicznościowych).

Centrum Wolontariatu

Dom Pomocy Społecznej w Sopocie to miejsce przyjazne 

i zawsze otwarte dla wolontariuszy. Mogą oni liczyć na 

wsparcie koordynatora do spraw wolontariatu, który 

organizuje pracę wolontariuszy oraz wspiera ich 

w wykonywaniu powierzonych obowiązków.

Działający w DPS wolontariusze to osoby w różnym wieku 

– od 13 do 86 lat. Angażują się przede wszystkim 

w wolontariat rekreacyjny, towarzyszący, tj. pomoc w trakcie 

zajęć terapeutycznych, spędzanie czasu wolnego 

z seniorami (czytanie, rozmowy, gry, spacery), prowadzenie 

zajęć modlitewnych, wypożyczanie książek z biblioteki, 

wsparcie w trakcie wycieczek, wyjazdów na zakupy do 

galerii handlowych, pomoc przy organizacji imprez 

okolicznościowych. Chętni mogą również angażować się 

w wolontariat gospodarczy i pomagać w pracach 

porządkowych w ogrodzie i na terenie obiektu czy roznosić 

zakupy mieszkańców po pokojach.

Robot wyposażony jest w sztuczną inteligencję. Ma 

kamery, które umożliwiają m.in. śledzenie obiektów, 

ruchomą główkę, która porusza się w poziomie i pionie, 

a także ruchome nogi i chwytaki. Może mówić do 

pensjonariuszy Sopockiego Centrum Seniora w języku 

polskim, a nawet prowadzić gimnastykę. Ponadto potrafi 

chodzić, tańczy, śpiewa, robi pompki, a nawet staje na 

głowie. Zakup robota w całości sfinansowała firma 

William's Natural Products Sp. z o.o.

Zespół rozpatruje sprawy dotyczące schorzeń neu-

rologicznych, narządu ruchu oraz chorób wewnętrznych. 

Posiedzenia będą się odbywały raz w tygodniu, w każdy 

wtorek, do południa lub po południu, zgodnie z dos-

tępnością lekarzy specjalistów. 

Fot. Pixabay

Fot. Andrzej Zięba

Fot. DPS Sopot

ZDROWI SOPOCIANIE /
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Sopocianie zawsze w formie

Chór Mundus Cantat nagrodzony 

Maestro Wojciech Rajski 
honorowym obywatelem Sopotu

Pięć milionów widzów w ERGO ARENIE

Stowarzyszenie „Zawsze w Formie” zaprasza w lutym na bezpłatne zajęcia zumby, 

morsowanie i gimnastykę dla seniorów.

Projekt „Sopocianie Zawsze w Formie” realizowany przez stowarzyszenie jest adresowany do 

seniorów, osób z niepełnosprawnościami, osób rozpoczynających aktywność po rekonwalescencji, 

wracających po przerwie, a także wszystkich chętnych mieszkańców Sopotu. Zajęcia są otwarte, 

Chór Festiwalowy Sopockiej Akademii Nauk Stosowanych Mundus Cantat pod 

dyrekcją Beaty Wróblewskiej zdobył Złote Pasmo oraz nagrodę burmistrza w XIX 

Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Chełmnie. Sopockich chórzystów 

uhonorowano także nagrodą za najwyższą punktację (92 pkt.) w kategorii Chóry 

mieszane.  

W konkursie, który odbywał się pod koniec stycznia, uczestniczyły 24 chóry i zespoły wokalne 

z całego kraju. Sopocki chór zaprezentował repertuar zróżnicowany pod względem 

artystycznym i poziomu trudności. Szczególną uwagę jury i publiczności zwrócił utwór 

Andrzeja Koszewskiego „Kolęda I” do słów Juliusza Słowackiego. Zespoły oceniało jury 

w składzie: prof. dr hab. Bernard Mendlik, przewodniczący oraz prof. dr hab. Andrzej Ryłko, 

prof. dr hab. Izabella Zielecka-Panek i Michał Rajewski.

Chór Mundus Cantat zaprasza w swoje szeregi wszystkich dla których śpiewanie jest 

pasją. Przesłuchania odbywają się w każdą środę o godz. 19.00 w Sopockiej Akademii 

Nauk Stosowanych przy ul. Rzemieślniczej 5. Adres e-mail: munduscantat@sopot.pl

Sopoccy radni na sesji, która odbyła się 25 stycznia br. w sali koncertowej Polskiej 

Filharmonii Kameralnej, uhonorowali wieloletni wysiłek twórczy i pracę na rzecz 

miasta profesora Wojciecha Rajskiego. W uzasadnieniu do uchwały nadającej mu 

tytuł Honorowego Obywatela Sopotu podkreślono niezwykłe zasługi profesora dla 

kulturalnego dziedzictwa miasta.

– Maestro Wojciech Rajski to postać, której wkład w życie kulturalne i artystyczne Sopotu 

jest nie do przecenienia. Dyrygując sopocką orkiestrą przez ponad 40 lat przyczynił się do 

podniesienia prestiżu i rozpoznawalności naszego miasta na skalę zarówno krajową, jak 

i międzynarodową – mówiła podczas sesji Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca 

funkcję prezydentki Sopotu.

Mija 13 rok funkcjonowania ERGO ARENY. Sopocko-gdańska hala ma się bardzo dobrze, 

wróciła do równowagi po perturbacjach pandemicznych, a w ostatnim kwartale 

ubiegłego roku „licznik” pokazał liczbę 5 mln widzów, uczestniczących w wydarzeniach 

odbywających się w hali od momentu jej otwarcia.

W ciągu 13 lat działalności ERGO ARENA gościła 3 tys. wydarzeń, w tym tak prestiżowych jak 

Halowe Mistrzostwa Świata w lekkoatletyce czy Cavaliada. To miejsce niezwykle ważne dla 

lokalnego sportu – jest „domem” polskich siatkarzy, którzy rozgrywali tu międzynarodowe 

turnieje, piłkarzy ręcznych odnoszących swoje historyczne zwycięstwa czy związanych z halą od 

samego początku koszykarzy Trefla Sopot. Imprezy sportowe, a także wielkie wydarzenia 

muzyczne, ściągają do ERGO ARENY i Trójmiasta kibiców i fanów z kraju i zagranicy.

Na co dzień ERGO ARENA jest miejscem spotkań różnych środowisk, otwartym dla amatorów 

i sportu młodzieżowego. Latem odbywają się tam popularne Rolkowiska, a w roku szkolnym 

zajęcia ogólnorozwojowe dla najmłodszych, warsztaty dla szkół i spacery, podczas których 

można zwiedzić cały obiekt. 

W rok 2024 spółka Hala Gdańsk-Sopot, operator ERGO ARENY, weszła bez żadnych obciążeń 

kredytowych czy pożyczkowych. Wcześniej udało się gładko przejść przez trudny czas pandemii 

i dzięki ogólnie dobrym wynikom finansowym miasta nie dokładają do bieżącego utrzymania 

obiektu. Hala rozpoczęła więc nowy rok z finansowym komfortem i wypełnionym kalendarzem 

wydarzeń. Szczegóły na www.ergoarena.pl

Fot. materiały organizatora

nie wymagają wcześniejszych zapisów 

i są bezpłatne. Od 14 lutego 2024 r. 

odbywać się będą w ZSS Sopot przy 

ul. Kazimierza Wielkiego 14 (w środy 

o godz. 18.00 zumba gold, w piątki 

o 16.30 gimnastyka dla seniorów), 

a także na sopockich błoniach 

(niedziela, godz. 11.00 – zumba 

i morsowanie).

Informacje: www.zawszewformie.pl/

sopocianie  oraz  na  profi lu 

FB/sopocianiezawszewformie.

 Wojciech Rajski z orkiestrą PFK Sopot. 

Fot. Krzysztof Mystkowski KFP/UMS 

Maestro Wojciech Rajski 

jako  dyrygent  zdobył 

uznanie na najważniejszych 

scenach  świata .  Jego 

działalność pedagogiczna 

została zwieńczona tytułem 

profesora Hochschule für 

Musik w Karlsruhe, gdzie 

m.in. wykładał. Prowadził 

także klasę dyrygentury 

w  gdańskiej  Akademii 

Muzycznej. W roku 2022 

Wojciech Rajski świętował 

jubileusz 50-lecia pracy artystycznej. W tym samym roku 40-lecie obchodziła założona przez 

niego orkiestra – Polska Filharmonia Kameralna Sopot, z którą podbijał sale koncertowe nie 

tylko w Europie, ale również w Stanach Zjednoczonych, Chinach i Japonii. Wykorzystując 

talent i potencjał filharmoników sopockich, Wojciech Rajski zainicjował Międzynarodowy 

Festiwal Muzyczny Sopot Classic, który stał się mocnym wsparciem kultury w naszym 

mieście, a artystom z różnych stron świata umożliwił prezentację swoich talentów na 

deskach Opery Leśnej.

– Bardzo Państwu dziękuję, czuję się zaszczycony wyróżnieniem – powiedział profesor 

Wojciech Rajski odbierając nadany mu tytuł. – Dziękuję miastu, wszystkim prezydentom, 

przewodniczącym i radnym, którzy przez te wszystkie lata wspierali orkiestrę Polskiej 

Filharmonii Kameralnej. A przede wszystkim dziękuję publiczności sopockiej, najlepszej jaką 

mieliśmy – dodał Wojciech Rajski.

Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Sopotu profesorowi Rajskiemu 

odbędzie się latem, podczas kolejnej edycji stworzonego przez niego festiwalu Sopot Classic, 

na scenie Opery Leśnej.

Polska Filharmonia Kameralna 1 stycznia br. rozpoczęła nowy rozdział swojej działalności, 

z nowym dyrektorem artystycznym. Batutę przejął Szymon Morus, absolwent klasy 

dyrygentury prowadzonej przez Wojciecha Rajskiego oraz klasy skrzypiec Andrzeja 

Kacprzaka w Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku.

CZAS WOLNY /

Sezon zimowy to bardzo aktywny czas na sopockim Hipodromie, a zawody konne 

odbywają się tam średnio dwa razy w miesiącu. W dniach 16-18 lutego br. będą to 

Halowe Mistrzostwa Pomorza w skokach. Dla kibiców wstęp wolny.

Halowe Mistrzostwa Pomorza w skokach przez przeszkody rozgrywane będą na Hali Pomarańczowej 

– największej krytej ujeżdżalni Hipodromu. Zawodnicy będą mieli do przejechania parkur 

z kilkunastoma przeszkodami, które konie będą musiały pokonać w określonej kolejności, mieszcząc 

się w normie czasu i bez zrzucenia drągów. Za każdą zrzutkę, a także za przekroczenie normy czasu, 

naliczane będą regulaminowe punkty karne. 

Konkursy rozgrywane będą od rana do wieczora, przez cały weekend. W niedzielę odbędą się 

finały dla poszczególnych klas. 

Halowe Mistrzostwa Pomorza w skokach

HIPODROM /

Wstęp na zawody jest bezpłatny, a na widzów, 

oprócz sportowych emocji, czekać będą m.in. 

lokalne food trucki, które można będzie znaleźć 

w podwórzu przy nowych stajniach. 

Hipodrom Sopot, Hala Pomarańczowa (wejście 

od ul. Łokietka lub kładką nad Drogą Zieloną), 

16-18 lutego 2024 r. 

Harmonogram godzinowy i wyniki na żywo na 

stronie: www.zawodykonne.com.
Fot. Aleksandra Ziętek
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W Muzeum Sopotu odbywają się warsztaty przygotowane w oparciu o aktualną 

wystawę czasową „Moda, której nie widać. Bielizna i dodatki do ubiorów od końca XIX 

do l. 30 XX w.", a także przybliżające historię Sopotu i pokazujące wyjątkowy, nadmorski 

charakter naszego miasta.

NR 02/2024

Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zaprasza do Dworku Sierakowskich na wystawę „Magiczny 

Sopot” prezentującą zdjęcia Andrzeja Dudzińskiego. Wystawę można oglądać do 28 

lutego.

Andrzej Dudziński urodził się 14 grudnia 1945 roku w Sopocie. W 1970 rozpoczął pracę 

rysownika na łamach „Szpilek”. Popularność przyniósł mu cykl rysunków, których bohaterem był 

wykreowany przez artystę ptak „Dudi”, komentujący ówczesną rzeczywistość. Współpracował m.in. 

z tygodnikiem „Polityka”, „Tygodnikiem Powszechnym”, a także magazynami „Polska” i „Kultura”. 

W latach 70. mieszkał w Londynie, a później w Nowym Jorku gdzie pracował dla najważniejszych 

tytułów prasowych jak  „Newsweek”, „The New York Times”, „The Washington Post”,

Dudziński był laureatem wielu prestiżowych nagród, przyznawanych w kraju i za granicą. W swoim 

artystycznym dorobku miał liczne wystawy indywidualne, m.in. w Warszawie, Łodzi, Gdańsku, 

Krakowie, a także Nowym Jorku, Waszyngtonie, Londynie, Tokio, Hamburgu, Genewie, Pradze, 

Paryżu, Brukseli, Berlinie i Düsseldorfie. Jego prace mogliśmy także podziwiać na wystawie 

w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie. W 2001 roku Rada Miasta nadała Andrzejowi 

Dudzińskiemu tytuł Honorowego Obywatela Sopotu. Artysta zmarł 17 stycznia 2023 r.

Magia Sopotu na zdjęciach 
Andrzeja Dudzińskiego

Na warsztaty rzeźbiarskie „Papierowe morze” Muzeum 

Sopotu zaprasza 18 lutego w godz. 12.00-13.30. 

Uczestnicy będą mieli możliwość stworzenia niedużych 

form rzeźbiarskich, przedstawiających zwierzęta 

zamieszkujące morskie wody. Rzeźby wykonają z masy 

papierowej, a potem udekorują farbami i elementami 

z papieru. Prowadzenie: Gabriela Nowak. Liczba miejsc 

jest ograniczona, obowiązują zapisy pod nr. tel. 

58 551 22 66 lub e-mailem: edukacja@muzeumsopotu. 

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia.

Tego samego dnia Muzeum Sopotu organizuje 

Rodzinny Festiwal Podróżniczy Hakuna Matata. 

Najmłodsi odkrywcy wraz z rodzicami zwiedzą 

placówkę i posłuchają opowieści o historii budynku, 

architekturze i ciekawych, starych przedmiotach 

z aktualnych wystaw prezentujących dodatki do 

ubiorów z przełomu XIX i XX w. oraz mieszczańskie 

wnętrza z tego okresu. Oprowadzać będzie Aleksandra 

Pilutkiewicz. Liczna miejsc ograniczona. Bilety do 

nabycia na portalu Bilety 24. Dzieci do 4 roku życia 

mają wstęp bezpłatny. Początek w niedzielę, 18 lutego, 

o godzinie 12.00.
Fot. materiały Muzeum Sopotu

Biblioteka Sopocka przygotowała w lutym różnorodną ofertę zajęć i wydarzeń, 

wśród których znajdą coś dla siebie zarówno miłośnicy przyrody i aktywności na 

świeżym powietrzu, jak i teatromani czy miłośnicy języka ojczystego. W lutowej 

ofercie jest m.in. projekt „Poczytaj mi”, w którym weźmie udział aktorka Krystyna 

Janda.

„Razem w plenerze” to organizowane przez Bibliotekę Sopocką spacery krajoznawcze po 

Trójmiejskim Parku Krajobrazowym i okolicach. Są okazją do wspólnego eksplorowania 

lasów i zagajników oraz odkrywania nowych ścieżek. Celem wędrówki zaplanowanej na 17 

lutego jest ukryty w głębi lasu Staw Mazowiecki. Spacer rozpoczyna się o godzinie 11.00 

przy przystanku autobusowym SKM Kamienny Potok 04. Przewodnikiem będzie Stanisław 

Strojny, turysta pieszy, kolarz, kajakarz i instruktor krajoznawstwa. 

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza w piątek, 16 lutego, na wykład profesora Erika 

Aurella, który opowie o tym, co dzieje się we wnętrzu czarnych dziur. Początek 

spotkania o godzinie 18.00.

Według Stephena Hawkinga i Jakowa Bekensteina każda czarna dziura posiada entropię, 

która jest bardzo duża. W rzeczywistości więcej niż 99.99999% entropii wszechświata jest 

entropią Bekensteina-Hawkinga. Można więc twierdzić, że prawie wszystko co dzieje się we 

wszechświecie, wydarza się właśnie wewnątrz czarnych dziur. Trudno to zrozumieć? Tym 

bardziej warto wybrać się na Goyki i posłuchać wykładu.

Erik Aurell w 1989 roku ukończył studia z fizyki na uniwersytecie w Goeteborgu (Szwecja). 

Od 2003 roku jest profesorem fizyki biologicznej na Królewskim Uniwersytecie Technicznym 

w Sztokholmie. W swojej karierze naukowej pracował w Stanach Zjednoczonych, Finlandii, 

Francji, Włoszech i Chinach, a także w Polsce, gdzie jest częstym gościem instytutu ICTQT 

w Gdańsku. W ostatnich latach profesor Aurell zaczął interesować się czarnymi dziurami. 

Partnerem cyklu Matematyczny Wszechświat jest Fundacja Badań Interdyscyplinarnych. 

W lutym Goyki 3 Art Inkubator zaprasza również na pokaz filmów i spotkanie z Marcinem 

Mossakowskim, filmowcem i podróżnikiem współpracującym m.in. z National Geographic 

(9 lutego), oraz warsztaty „Przyciągnąć do kultury” (od 13 lutego). Natomiast 12 i 13 

lutego na Goyki odbędzie się kurs podstaw sitodruku. Szczegóły na www.goyki3.pl. 

W lutym warto odwiedzić bibliotekę

Biblioteka Sopocka i Wy-

dział Filologiczny UG 

zapraszają  na drugi 

w tym roku spektakl 

Teatru przy Stole pt. 

„Idiota” ,  autorstwa 

Jordiego Casanovasa 

w interpretacji aktorów 

i aktorek Teatru Wybrze-

że. Wydarzenie odbędzie 

się 19 lutego o godz. 

18.30 w Sopotece. 

www.mbp.sopot.pl

www.goyki3.pl

BIBLIOTEKA /

Teatr przy Stole. Fot. materiały Biblioteki Sopockiej

Fot. materiały TPS

WYSTAWA /

www.muzeumsopotu.pl

MUZEUM SOPOTU /

Z dzieckiem na warsztaty do Muzeum Sopotu

Wystawa fotografii 

Andrzeja Dudzińskiego 

prezentowana w Dwor-

ku Sierakowskich nosi 

tytuł „Magiczny Sopot” 

i pokazuje zdjęcia z jed-

nej sesji fotograficznej, 

którą artysta zrobił 

w  naszym mieście 

jesienią 2000 roku. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, 21 lutego o godz. 17.00, w Sopotece 

odbędzie się VI edycja Dyktanda Sopockiego. Piszący zmierzą się z tekstem 

przygotowanym przez dr Joannę Ginter. Po dyktandzie odbędzie się otwarte spotkanie 

z Elżbietą Pałasz, autorką książki „Jedzcie dzieci! Czyli przecinek i spółka”, a po spotkaniu 

nastąpi ogłoszenie laureatów Dyktanda Sopockiego. Na najlepszych czekają nagrody.

Nowy rok to także nowa, trzecia edycja projektu „Poczytaj mi” w Bibliotece Sopockiej. 

Pierwszą gościnią cyklu będzie Krystyna Janda, aktorka, reżyserka, felietonistka i dyrektorka 

artystyczna dwóch warszawskich teatrów. Wybitna aktorka filmowa i teatralna odwiedzi 

Sopotekę 27 lutego o godz.17.00 i przeczyta fragmenty „Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli 

Zapolskiej. W czytaniu wesprą aktorkę bibliotekarze Biblioteki Sopockiej. Spotkanie 

z Krystyną Jandą poprowadzi Piotr Łukawski, sopocianin, aktor teatralny i filmowy. Czytanie 

będzie tłumaczone na polski języki migowy.

ART INKUBATOR /

Matematyczny Wszechświat, 
czyli wykład o czarnych dziurach
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W lutym koszykarze Trefla Sopot rozegrają tylko jeden mecz domowy. W piątek 9 lutego 

o godzinie 17.30 w Hali 100-lecia Sopotu żółto-czarni podejmą PGE Spójnię Stargard. Dla 

podopiecznych Żana Tabaka będzie to ostatni sprawdzian przed turniejem o Puchar Polski, 

w którym sopocianie będą bronić wywalczonego przed rokiem trofeum.

Na ogólnopolskim mityngu w Toruniu, 28 stycznia br., znakomicie pobiegła Aleksandra 

Formella z Sopockiego Klubu Lekkoatletycznego, która w biegu na 500 m ustanowiła najlepszy 

wynik w historii halowej polskiej lekkoatletyki. Formella uzyskała czas 1:09,56 sek. tym samym  

poprawiając aż o 1,84 sek. dotychczasowy rekord należący do Eweliny Ptak. Jednocześnie 

wynik Oli jest aktualnie najlepszym tegorocznym wynikiem na świecie.

W trzech różnych miastach odbywały się tenisowe Mistrzostwa Polski 

w kategoriach U12, U14 i U18. W każdej z nich rywalizowało około 50 

najlepszych młodych polskich tenisistek i tenisistów. Reprezentanci Sopot Tenis 

Klubu przywieźli z mistrzostw aż sześć medali. Bardzo dobrze poradzili sobie 

również drużynowo.

W Mistrzostwach Polski do lat 12 odbywających się w Bielsku-Białej srebrny medal 

w singlu i brązowy w grze podwójnej zdobył dla Sopotu Robert Grechuta, medal 

srebrny w deblu wywalczył natomiast Maciek Szyca. W Grodzisku Mazowieckim, 

w mistrzostwach do lat 14, złoto w grze deblowej wygrała Maja Schweika. W najstarszej 

kategorii wiekowej, do lat 18, znakomicie zagrała Inka Wawrzkiewicz, zdobywając złoty 

medal w deblu i srebrny w singlu. To wielki sukces, zwłaszcza gdy weźmiemy pod uwagę 

Paweł Tarnowski (Sopocki Klub Żeglarski) wywalczył na kanaryjskiej wyspie 

Lanzarote srebrny medal mistrzostw świata w olimpijskiej, windsurfingowej 

klasie iQFoil. To największy sukces w karierze Pawła i świetny prognostyk przed 

zbliżającymi się Igrzyskami Olimpijskimi. W wyścigach medalowych 

wystartowała też Maja Dziarnowska (Sopocki Klub Żeglarski / PGE Sailing Team 

Poland), która ostatecznie uplasowała się na 7 miejscu. Inny sopocianin, 

Stanisław Trepczyński, który debiutował w seniorskich mistrzostwach świata, 

zakończył regaty na 52. miejscu.

Paweł Tarnowski, reprezentujący Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia, od lat plasuje się 

w ścisłej światowej czołówce, najpierw w młodzieżowej klasie Techno, potem w byłej 

olimpijskiej klasie RS:X, a obecnie w klasie iQFoil. W swojej karierze zdobywał medale 

Nasz zespół  w ostatnich 

tygodniach jest w świetnej 

dyspozycji. Żółto-czarni na 

początku 2024 roku pokonali 

A n w i l  W ł o c ł a w e k ,  c z y l i 

aktualnego l idera  tabeli , 

a następnie zwyciężyli w Hali 

100-lecia Sopotu z Zastalem 

Zielona Góra różnicą aż 50 

punktów! Teraz rywalem Trefla 

będzie PGE Spójnia Stargard. 

W pierwszej rundzie rywalizacja 

sopocko-stargardzka zakoń-

czyła się zwycięstwem Spójni, 

teraz czas na rewanż.

KOSZYKÓWKA /

Ostatni sprawdzian Trefla Sopot 
przed Pucharem Polski

To się nazywa otwarcie sezonu!

Świetne występy zawodników 
i zawodniczek Sopot Tenis Klubu

Paweł Tarnowski 
wicemistrzem świata IQ Foil

Zapraszamy do hali przy ul. Goyki 7, by głośnym dopingiem pomóc sopocianom wywalczyć korzystny 

rezultat i wesprzeć ich przed turniejem w Sosnowcu. Bilety na spotkanie są dostępne na stronie 

www.sercesopotu.pl. Kasa przy wejściu głównym będzie czynna w dniu meczowym od godz. 15.30. 

Posiadacze Karty Sopockiej mogą odebrać jeden darmowy bilet na mecz Trefla Sopot w sezonie, a na 

każdy kolejny otrzymują 10% rabatu. Więcej informacji na stronie www.treflsopot.pl w zakładce 

„Bilety”. 

Fot. materiały Trefla Sopot

Aleksander Frankowski  uczeń I LO im. Marii –

Skłodowskiej-Curie w Sopocie reprezentował kadrę 

narodową niesłyszących na Światowych Igrzyskach 

Młodzieży Głuchych w koszykówce 3x3 juniorów do 

lat 18 w brazylijskim Sao Paulo. Polska drużyna 

zajęła I miejsce. Wielkie gratulacje!
Fot. materiały I LO

Złoty medal dla sopockiego licealisty

TENIS /

LEKKOATLETYKA /

Jakub Szymański (SKLA) fenomenalnie 

otworzył sezon halowy podczas mityngu 

Orlen Cup w Łodzi. Zawody odbyły się pod 

koniec stycznia. Szymański uzyskał w biegu na 

60 m przez płotki najlepszy wynik w Europie 

i trzeci wynik na świecie! 7,52 sek. tyle wynosi 

nowy rekord życiowy Kuby, a to zaledwie 0,04 

sek. mniej od rekordu Polski należącego do 

Damiana Czykiera (7,48 sek. z roku 2022). 

Biorąc pod uwagę, że to początek tegorocznej 

rywalizacji w hali, z pewnością możemy liczyć 

na wielkie emocje i kilkukrotny atak na 

wspominany rekord. Jakub Szymański 

w najbliższych tygodniach wystartuje w kilku 
Fot. materiały SKLA

wiek zawodniczki Sopot Tenis 

Klubu, liczącej zaledwie 16 lat. 

Mistrzostwa Polski U18 rozgry-

wano w Pszczynie. 

Młodzi sopoccy tenisiści zagrali 

bardzo dobrze również dru-

żynowo. Polska drużyna do lat 12, 

w składzie z reprezentującym 

Sopot Tenis Klub Robertem 

Grechutą, awansowała do finałów 

Drużynowych Mistrzostw Europy 

U12 – Winter Cup by Dunlop, 

k t ó re  z o s t a n ą  roz e g ra n e 

w Sunderland w dniach 09-11 

lutego 2024 r. Robert Grechuta, 

Julek Zięba, Daniel Kwiecień 

awansowali do gry w finałach po 

ograniu w półfinale drużyny 

Węgier. Gratulacje!

zagranicznych mityngach, Halowych Mistrzostwach Polski i najprawdopodobniej w Halowych 

Mistrzostwach Świata.

Fot. materiały Sopot Tenis Klubu

ŻEGLARSTWO /

w regatach Pucharu Świata 

(złoto w ubiegłym roku, 

również na Lanzarote), 

wygrywał inne prestiżowe 

międzynarodowe regaty, 

ale w najważniejszych 

regatach rangi mistrzow-

skiej zazwyczaj plasował się 

poza podium. Dotychczas 

jego największym sukce-

sem w karierze seniorskiej 

był złoty medal mistrzostw 

Europy w klasie RS:X (2015). Fot. © Sailing Energy
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Sopot dla Orkiestry. Podczas 32. Finału WOŚP na ulice Sopotu wyszła niemal setka 
wolontariuszy. Nie zabrakło licytacji na scenie i dobrej zabawy w różnych częściach miasta.

Do rąk mieszkańców trafiła najnowsza publikacja Muzeum Sopotu poświęcona osiedlu Brodwino. 
Książka „Brodwino. Najpiękniejsza dzielnica Sopotu” zawiera materiały z wcześniejszej wystawy.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Koncertowa gra koszykarzy Trefla Sopot w Hali 100-lecia! Drużyna Żana Tabaka 
zdeklasowała na własnym parkiecie Enea Stelmet Zastal Zieloną Górę 124:74.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Cavaliada Sopot 2024

Takiej werwy i radości życia życzmy sobie wszyscy! Pana Stefana Sikorę, obchodzącego 100. 
urodziny, odwiedziła pełniąca funkcję prezydentki Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim. 
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Wielkie jeździeckie święto gościło w ERGO ARENIE już po raz trzeci. Podczas Cavaliady przez cztery 
dni, od 1 do 4 lutego, odbywały się konkursy w skokach przez przeszkody, powożeniu zaprzęgami 
parokonnymi, ujeżdżeniu czy Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego (WKKW). 


